

BILAN CONSOLIDÉ

	30.06.2014 en milliers de CHF	31.12.2013 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	1 262 329	1 056 693	205 636	19,46
Créances résultant de papiers monétaires	3	226	-223	-98,67
Créances sur les banques	570 107	830 191	-260 084	-31,33
Créances sur la clientèle	1 838 343	2 039 155	-200 812	-9,85
Créances hypothécaires	19 837 958	19 730 084	107 874	0,55
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	1 097	314	783	249,36
Immobilisations financières	1 487 167	1 302 231	184 936	14,20
Participations non consolidées	189 995	192 958	-2 963	-1,54
Immobilisations corporelles	162 511	165 293	-2 782	-1,68
Valeurs immatérielles	30 176	33 587	-3 411	-10,16
Comptes de régularisation	50 729	54 523	-3 794	-6,96
Autres actifs	50 155	46 625	3 530	7,57
Total des actifs	25 480 570	25 451 880	28 690	0,11

Passifs

Engagements résultant de papiers monétaires	623	270	353	130,74
Engagements envers les banques	365 730	293 952	71 778	24,42
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	12 855 976	12 881 432	-25 456	-0,20
Autres engagements envers la clientèle	4 124 635	3 841 698	282 937	7,36
Obligations de caisse	690 701	681 264	9 437	1,39
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	5 191 228	5 525 548	-334 320	-6,05
Comptes de régularisation	92 340	96 527	-4 187	-4,34
Autres passifs	124 309	83 622	40 687	48,66
Correctifs de valeurs et provisions	101 524	107 864	-6 340	-5,88
Réserves pour risques bancaires généraux	4 830	4 830	0	-
Capital social	7 896	7 896	0	-
Réserves issues du capital	603 411	605 130	-1 719	-0,28
Réserves issues du bénéfice	1 295 965	1 255 064	40 901	3,26
Propres titres de participation	-20 835	-24 654	3 819	-15,49
Bénéfice du groupe	42 237	91 437	-49 200	-53,81
Total des passifs	25 480 570	25 451 880	28 690	0,11

COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

	30.06.2014 en milliers de CHF	30.06.2013 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produit des intérêts et des escomptes	207 513	224 280	-16 767	-7,48
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	1	9	-8	-88,89
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	15 655	15 077	578	3,83
Charges d'intérêts	-92 591	-110 335	17 744	-16,08
<i>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</i>	<i>130 578</i>	<i>129 031</i>	<i>1 547</i>	<i>1,20</i>
Résultat des opérations de commission et des prestations de services				
Produit des commissions sur les opérations de crédit	1 818	1 713	105	6,13
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	22 340	24 563	-2 223	-9,05
Produit des commissions sur les autres opérations de prestations de service	13 659	14 210	-551	-3,88
Charges de commissions	-6 542	-6 755	213	-3,15
<i>Sous-total résultat des opérations de commission et des prestations de services</i>	<i>31 275</i>	<i>33 731</i>	<i>-2 456</i>	<i>-7,28</i>
Résultat des opérations de négoce				
<i>Sous-total résultat des opérations de négoce</i>	<i>5 974</i>	<i>6 681</i>	<i>-707</i>	<i>-10,58</i>
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	3 909	2 149	1 760	81,90
Produit des participations	5 850	34 169	-28 319	-82,88
Résultat des immeubles	738	830	-92	-11,08
Autres produits ordinaires	31	208	-177	-85,10
Autres charges ordinaires	-48	-313	265	-84,66
<i>Sous-total autres résultats ordinaires</i>	<i>10 480</i>	<i>37 043</i>	<i>-26 563</i>	<i>-71,71</i>
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-57 839	-63 845	6 006	-9,41
Autres charges d'exploitation	-52 195	-52 481	286	-0,54
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>-110 034</i>	<i>-116 326</i>	<i>6 292</i>	<i>-5,41</i>
Bénéfice brut	68 273	90 160	-21 887	-24,28
Bénéfice du groupe				
Bénéfice brut	68 273	90 160	-21 887	-24,28
Amortissements sur l'actif immobilisé	-18 736	-21 737	3 001	-13,81
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	-215	-950	735	-77,37
Résultat intermédiaire	49 322	67 473	-18 151	-26,90
Produits extraordinaires	1 252	7 570	-6 318	-83,46
Charges extraordinaires	0	-7	7	-100,00
Impôts	-8 337	-9 654	1 317	-13,64
Bénéfice du groupe	42 237	65 382	-23 145	-35,40